[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 217/2007

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital n.º 01/2004 DRH - SEAP, bem  como  determinação judicial, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C A

1. A convocação sub judice  dos candidatos constantes da relação do Anexo I deste Edital para realizarem os exames laboratoriais nas datas, horários e locais conforme constam do anexo II  deste Edital.

2. A descrição dos exames laboratoriais a que serão submetidos os candidatos, bem como as recomendações a serem seguidas, conforme  Anexo III, deste Edital.

3. A convocação dos candidatos constantes da relação do Anexo I, para realizarem os exames físicos nas datas, horários e locais, conforme consta do Anexo IV deste Edital.

4. As informações relativas aos exames físicos, conforme  Anexo V deste Edital.

5. Todas as etapas serão realizadas em Curitiba.

6. Os candidatos que não realizarem os exames laboratoriais não serão submetidos aos exames físicos, uma vez que as etapas possuem caráter eliminatório.

7. Considerando que todas as etapas são de caráter eliminatório, conforme estipulado no subitem 1.2 do Edital n.º 01/2004, não haverá segunda chamada para nenhuma prova, fase ou etapa do Concurso, inclusive por moléstia, acidente ou outro fato, importando a ausência do candidato em quaisquer das avaliações previstas no  presente Edital, na sua eliminação automática do Concurso.

8. Os candidatos deverão observar rigorosamente as instruções contidas neste Edital, relativamente às datas, horários e locais das diferentes avaliações, não cabendo alegar desconhecimento.

9. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Concursos do Núcleo de Concursos da UFPR e pela SEAP.

Curitiba, 30 de novembro  de 2007.

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL Nº217 /2007

CANDIDATOS SUB JUDICE

NOME
RG
INSCRIÇÃO
AUTOS

ADMILSON CANOVAS
38777793 – PR
34977
446527-0

ALAN SANTOS
79413470 – PR
12361
3022/2007

CARLOS ROBERTO MATEUS FERREIRA
40392831 – PR
06698
448546-3

EDSON DOS SANTOS
68479401 – PR
10179
49722

EDUARDO DA CUNHA NYZNYK
85380699 – PR
07519
3176/2007

ELAINE CRISTINA BATISTA LEITE
87964957 – PR
35127
397039-2

ELINTON CHISTOPHER DE SOUZA ADAO
58783293 – PR
01768
49823

JAIR SOARES DE OLIVEIRA
49312210 – PR
60820
49810

JOCIANO GOMES DE OLIVEIRA
47515491 – PR
11692
32590

JOSE CARLOS COUTINHO
279803771 – PR
12122
49663

LUIZ CARLOS DE LIMA
39597113 – SC
03359
449394-3

MARCO FELIPE GUBERT
2220582 – PR
10631
49660

NILTON FREIRE DE ALMEIDA
97897832 – PR
6261
1312/2007

ORIEL JOSE DA SILVA
68531926 – PR
5322
2007.70.00.029246-9

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS
20633905 – SP
34059
1176/05

RHAMATIS SANTOS GOMES
83600004 – PR
01397
3319/2007

WILLIAM RODRIGUES MACHADO
53056555 – PR
825
32588

ANEXO II DO EDITAL Nº 217/2007

LABORATÓRIO GR ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS
Local de coleta: GR-MERCÊS

Endereço: Rua Roberto Barroso, 1360 – Mercês – Curitiba/PR (próximo Pç da Bandeira)

Telefone: (41) 3331-5800        http://www.grlab.com.br

INSCRIÇÃO
NOME
RG
UF
LABORATORIO
DATA
HORARIO

34977
ADMILSON CANOVAS
38777793
PR
GR - Mercês
06/12/2007
07:00 às 08:00

12361
ALAN SANTOS
79413470
PR
GR - Mercês
06/12/2007
07:00 às  08:00

06698
CARLOS ROBERTO MATEUS FERREIRA
40392831
PR
GR - Mercês
06/12/2007
07:00 às 08:00

10179
EDSON DOS SANTOS
68479401
PR
GR - Mercês
06/12/2007
08:00 às 09:00

07519
EDUARDO DA CUNHA NYZNYK
85380699
PR
GR - Mercês
06/12/2007
08:00 às 09:00

35127
ELAINE CRISTINA BATISTA LEITE
87964957
PR
GR - Mercês
06/12/2007
08:00 às 09:00

01768
ELINTON CHISTOPHER DE SOUZA ADAO
58783293
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 10:00

60820
JAIR SOARES DE OLIVEIRA
49312210
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 10:00

11692
JOCIANO GOMES DE OLIVEIRA
47515491
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 10:00

12122
JOSE CARLOS COUTINHO
279803771
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 10:00

03359
LUIZ CARLOS DE LIMA
39597113
SC
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 10:00

10631
MARCO FELIPE GUBERT
2220582 –
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 10:00

6261
NILTON FREIRE DE ALMEIDA
97897832
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 11:00

5322
ORIEL JOSE DA SILVA
68531926
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 11:00

34059
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS
20633905
SP
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 11:00

01397
RHAMATIS SANTOS GOMES
83600004
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 11:00

825
WILLIAM RODRIGUES MACHADO
53056555
PR
GR - Mercês
06/12/2007
09:00 às 11:00

ANEXO III DO EDITAL N.º 217/2007

DOS EXAMES LABORATORIAIS

1. Os candidatos serão submetidos aos seguintes exames laboratoriais:

· hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

· glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

· parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal;

· screening toxicológico ou triagem toxicológica, composto pelos seguintes grupos de substâncias: anfetaminas, metabólitos de cocaína, canabinódes, fenciclidina, opiáceos, barbitúricos, benzodiazepínicos - serve para verificar o uso indevido de medicamentos e uso de drogas ilícitas;

· GGT - gama glutamiltransferase - indicador sensível da função hepatobiliar.

1.1 O candidato deverá passar no Laboratório GR, cujos endereços estarão disponíveis no site www.nc.ufpr.br e adquirir frasco para coleta do exame parcial de urina. Caso não seja possível, esse frasco poderá ser adquirido em farmácia.

1.2 Para a coleta da urina para o parcial, o candidato deverá proceder da seguinte forma:

- fazer higiene da genitália;

- coletar a primeira urina da manhã, desprezando o primeiro jato;

- conservar a urina refrigerada e trazer ao Laboratório GR na hora marcada.

1.3 Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no GR na hora marcada, portando documento original de identificação.

1.4 Para a realização do screening toxicológico, a coleta de urina será realizada na hora marcada, nas dependências do GR, na presença de um técnico de coleta.

1.4.1 O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação; caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

2. Conforme o disposto no item 14.4 do Edital nº 01/2004-DRH/SEAP, a ausência do candidato importará na sua eliminação automática do concurso.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Concursos do Núcleo de Concursos da UFPR e pela SEAP.

 ANEXO IV DO EDITAL Nº 217/2007

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA EXAMES FÍSICOS

Clinica Médica, Otorrinolaringologia, Oftalmologia e Neurologia:

Local: Hospital de Clínicas da UFPR

Endereço: Rua General Carneiro, 181 – Centro – 5º andar do prédio dos ambulatórios

Cidade: Curitiba / PR

EXAMES CLÍNICO, OTORRINOLARINLÓGICO, OFTALMOLOGICO E NEUROLÓGICO

Hospital de Clínicas da UFPR, Rua General Carneiro, 181 - Centro - 1º Andar do prédio de ambulatórios

INSCRIÇÃO
NOME
RG
UF
DATA
HORÁRIO

*34977
ADMILSON CANOVAS
38777793
PR
13/12
17:00

12361
ALAN SANTOS
79413470
PR
13/12
17:00

06698
CARLOS ROBERTO MATEUS FERREIRA
40392831
PR
13/12
17:00

10179
EDSON DOS SANTOS
68479401
PR
13/12
17:00

07519
EDUARDO DA CUNHA NYZNYK
85380699
PR
13/12
17:00

35127
ELAINE CRISTINA BATISTA LEITE
87964957
PR
13/12
17:00

01768
ELINTON CHISTOPHER DE SOUZA ADAO
58783293
PR
13/12
17:00

60820
JAIR SOARES DE OLIVEIRA
49312210
PR
13/12
17:00

11692
JOCIANO GOMES DE OLIVEIRA
47515491
PR
13/12
17:00

12122
JOSE CARLOS COUTINHO
279803771
PR
13/12
17:00

03359
LUIZ CARLOS DE LIMA
39597113
SC
13/12
17:00

10631
MARCO FELIPE GUBERT
2220582 –
PR
13/12
17:00

6261
NILTON FREIRE DE ALMEIDA
97897832
PR
13/12
17:00

*5322
ORIEL JOSE DA SILVA
68531926
PR
13/12
17:00

34059
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS
20633905
SP
13/12
17:00

01397
RHAMATIS SANTOS GOMES
83600004
PR
13/12
17:00

825
WILLIAM RODRIGUES MACHADO
53056555
PR
13/12
17:00

*OS CANDIDATOS  DE INSCR.34977 E 5322 FARÃO SÓ CLINICA MÉDICA

ANEXO V DO EDITAL N.º 217/2007

DOS EXAMES FÍSICOS

1. A avaliação médica compreende os seguintes exames físicos: oftalmológico, otorrinolaringológico, neurológico e clínica médica.

2. Para a realização dos citados exames, o candidato deverá estar munido de documento de identidade, devendo autenticar o documento de verificação de presença por meio de coleta de impressões digitais.

3. Será considerado apto o candidato que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo / função descrito no Edital n.º 01/2004.

4. O candidato que em qualquer das avaliações for considerado inapto por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado através de edital específico para se submeter à novos exames laboratoriais ou físicos.

5. O candidato considerado inapto temporário que não observar o contido no item acima será considerado desistente do Concurso.

6 A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo os candidatos considerados aptos ou inaptos.

7. Caberá aos candidatos o conhecimento e execução dos exames acima relacionados. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

8
Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Concursos do Núcleo de Concursos da UFPR e pela SEAP.